
 

Pubblicata all’Albo 
Pretorio 

 

Deliberazione 

Il 19-06-25 
 
Reg. Pub. N.276 

 Numero 
39 

COMUNE DI CARPINONE 
(PROVINCIA DI ISERNIA) 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
(copia) 

 
 
 
OGGETTO: 

 
MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 

 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  diciotto del mese di giugno, alle ore 17:10 si è riunita, in 
videoconferenza, la Giunta Comunale con l’intervento dei seguenti componenti: 

Colitti Pasquale SINDACO Presente 
BIONDI ANTONIO VICESINDACO Presente 
VENDITTI Nicola ASSESSORE Presente 

 
Risultano dunque presenti n.    3 e assenti n.    0 componenti del suddetto organo.  
Presiede la seduta il Sindaco Avv. Pasquale Colitti. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale,  ALESSANDRO CENERELLI, che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
L’Avv. Colitti Pasquale, in qualità di SINDACO, accertato il numero legale dei componenti della 
Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 
La Giunta, con voto unanime favorevole dei componenti presenti espressi in forma palese, 

APPROVA 
la proposta relativa all’argomento in oggetto e di seguito riportata per esteso. 
  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 con delibera di C.C. n. 7 del 16/01/2025 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2025/2027; 
 con delibera di C.C. n. 8 del 16/01/2025 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2025/2027; 
 con delibera di G.C. n. 2 del 28/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

2025/2027; 
 
PREMESSO, inoltre, che con delibera di G.C. n. 17 del 28/03/2025 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027; 
 
CONSIDERATO che: 
 è sopravvenuta la necessità di reclutare, a tempo determinato, una figura con profilo di istruttore (ex 

categoria C1) da assegnare all’Area Tecnica; 
 stante l’esigenza di reperire la predetta figura in tempi stretti, si rende opportuno il ricorso 

all’istituto della somministrazione di lavoro fino al 31/12/2025, riservandosi, per il periodo 
successivo, di procedere mediante l’utilizzo delle graduatorie di altri enti o, in mancanza, mediante 
concorso;     

 a tal fine occorre modificare il già menzionato PIAO 2025/2027 nella parte relativa al Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (sezione 3.3); 

 
DATO ATTO che: 
 il Comune di Carpinone, alla data del 31/12/2024 aveva meno di 50 dipendenti, computati secondo 

il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto Annuale; 
 detto Ente, al 31/12/2024, contava una popolazione residente inferiore a 5.000 abitanti, rientrando, 

pertanto, nella definizione di piccoli comuni di cui all’art. 1, c. 2, della l. n. 158/2017; 
 
VISTA la versione modificata del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (sezione 3.3) relativa al 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, come predisposta dagli uffici 
competenti ed allegata alla presente delibera; 
 
VISTA, inoltre, la delibera di G.C. n. 37 del 13/06/2025, con cui si è proceduto, anche in vista del 
presente atto deliberativo, ad apportare modifiche al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
mediante variazione d’urgenza ex art. 175 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI altresì: 
 il d.P.R. n. 81/2022; 
 l’art. 6, cc. 1-4, d.l. n. 80/2021; 
 il d.lgs. n. 165/2001; 
 il d.lgs. n. 81/2015; 
 lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI: 
 i pareri dei competenti responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000; 
 il parere favorevole dell’organo di revisione sulla predetta versione modificata del PIAO 2025/2027, 

reso con verbale n. 09/2025 acquisito al protocollo di questo Ente con n.3394 del 17/06/2025; 



 
DELIBERA 

  
richiamate le motivazioni di cui sopra, che costituiscono parte integrante del presente atto, 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, la versione modificata del Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale (sezione 3.3) relativo al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025/2027, come allegata alla presente delibera, la quale sostituisce la versione originaria 
del medesimo documento, adottata con deliberazione di G.C. n. 17 del 28/03/2025; 
 

2. DI DISPORRE la pubblicazione della allegata versione modificata del Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale (sezione 3.3) relativo al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2025/2027 nelle forme previste dalla legislazione vigente e, in particolare, nella sezione 
«Amministrazione Trasparente» del sito istituzionale del Comune e sul portale «PIAO»; 

 
3. DI DEMANDARE ai responsabili di servizio, secondo le rispettive competenze ratione materiae, 

gli eventuali ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento; 
 

4. DI DARE ATTO che le corrispondenti modifiche al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 
sono state  apportate, mediante variazione d’urgenza ex art. 175 del d.lgs. n. 267/2000, con la 
delibera di G.C. n. 37 del 13/06/2025; 

 
5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.lgs. n. 267/2000. 
  



PARERI DI CUI ALL’ART. 49, COMMI 1 E 2, DEL D.LGS. 267/2000 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione 
Carpinone :lì 12-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 f.to Colitti Pasquale 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTAB., ai sensi dell’art. 49, 1° 
comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione 
Carpinone :lì 12-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 f.to Terreri Paola 
 
  



 
 
 

Il Sindaco - Presidente Il Segretario Comunale 
f.to Colitti Pasquale  f.to  ALESSANDRO CENERELLI 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione della Giunta 
Comunale è pubblicata all’Albo on-line del Comune oggi 19-06-25 e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi fino al 04-07-25 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Contestualmente alla pubblicazione all’albo, gli estremi di questa deliberazione sono inclusi 

nell’elenco trasmesso ai consiglieri capigruppo in conformità di quanto previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 

 
Carpinone, lì 19-06-25 Il Segretario Comunale 
 f.to  ALESSANDRO CENERELLI 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 
ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, comma terzo/quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  
Carpinone, lì 18-06-2025 Il Segretario Comunale 
 f.to  ALESSANDRO CENERELLI 
 
 
 
COPIA CONFORME all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
Carpinone, lì 19-06-25 Il Segretario Comunale 
  ALESSANDRO CENERELLI 
 


